Minderer zaś wyraża się następnie: „Quid sentiendum de indul
gentiis pro defectibus in recitatione Breviarii admissis recitando illam 
consuetam orationem a sancto Bonaventura dispositam, S a c ro -sa n c -  
ta e  e t in d iv id u a e  T r in i ta t i  etc. jussu Urbani VIII in Breviario prae« 
fixam cum versu B e a ta  v i s c c r a , etc., P a te r n o s t e r  et Л ѵ е  M a r ia ,  
annexis, et ad intentionem'concedentis recitandis, scilicet pro felici 
statu sanctae romanae Ecclesiae, Let romani pontificis?— R e s p .  has 
indulgentias non esse revocatas; licet vivae vocis oraculo collatas a 
Leone X, jam probavimus ex Theodoro, Amort et Gobat. Hoc solum 
cura posterioribus advertendum. 1" Quod ilia oratio debeat devote re- 
citari. 2" Quod per eam) ramittantur poenae contractae per defec
tus et culpas ex humana fragilitate in recitatione Breviarii contra

mi D. Eusebii A m o r t  Historia indu/gentiarum, p. 490, 491.
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ctas, ut locutus est Leo X. Per hos defectus intelligit Gobât qui pro- 
cadunt ex deproperatione, aut ex ignorantia vel inadvertantia nonaf- 
feetata, sed ex subreptione, insuper non multum se repugnare ait, si
ve defectus ejus modi afficiant ipsam orationem canonicam formaliter 
V . g. vana gloria, ex qua cantas aut legis horas canonicas, sive se ha- 
beant tantum per accidens, et concomitanter, v. g. vana complacentia 
de voce, indignatio propter muscam te molestantem. 3' Perinde esse, 
sive illa oratio recitetur post horam illam, in qua defectus est com- 
missus, sive post aliam sequentem, sive post omnes et toto penso ca- 
nonico persoluto, quia omnes horae sunt quoddam officium divinum; 
nec videtur Leonem X unum prae alio intendisse. Quinimo licet oratio
nem illam post intervallum aliquod, duum horae jam fuerint persolu- 
tae, recitet, lucrabitur tarnen indulgentiam. Item probabile est, si an- 
ticipando statim post completorium recitet matutinum et laudes, et 
postea subjungat praefatam orationem, quod illa unica oratione acqui- 
rat indulgentiam pro defectibus commissis, tum in officio correspon- 
dente illi diei, tum in matutino et laudibus pro sequenti die anticipa- 
tis, cum forma concesionis in hoc nulla restrictione utatur 4" Xon est 
opus ad hanc percipiendam indulgentiam, ut quis horas canonicas legat 
in Breviario, cum in concessione hujus indulgeiitiae hoc minime prae- 
seribatur. 5" P. Pellizarius {T ra c t, de m onia l.) monet: „Omnes cu
rent, ut post unamquamque recitationem divini officii, haec oratio, S a -  
cru -san ctae , etc  , persolvatur, sieque fruantur gratia a Leone X, vi- 
gore illius concessa; ad cujus gratiae conseoutionem puto requiri, quod 
dicta oratio post divido officii recitationem dicatur, ita ut prudentis vi- 
rijudicio orationis praefatae recitatio moraliter conjuncta reputßtur 
cum recitatione divini officii, seu, quod idem est, antequam recitans 
divertat ad actionem extraneam.“ 0" Notat Bondonus ad obtinendam 
praefatam remissiouem defectuum, requiri primo: quod ii defectus sint 
tantum veiiiales, cum ea oratio, etiam ex voluntate papae, possit remi
tiere culpam mortalem. Secundo, quod is, cui fieri debet remissio, non 
sit in mortali; cum non remittantur venialia manentibus mortalibus. 
Tertio, quod ad illam remissionem se quis disponat saltem per actum 
sufficientem ad destruendum peccatum vçniale; siquidem haec oratio 
remittit praefatos defectus quoad culpam, quatenus est sacrameptale, 
sacramentalia autem non delent venialia ex opere operato, cum non 
sint instituta a Christo: sed ex opere operanüs, idque mediante actu 
contritionis excitato per sacramentalia ut habet communis doctorum 
sententia. Unde haec oratio remittit defectus veniales commissos in 
recitatione horarum per modum cujusdam sacramentalis; non autem
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indulgentiae, quae numquam remittit culpam, scd tantum poenam cul- 
pae jam remissae. 7" Addit Bondonus: Si haec oratio in choro recita- 
tur ab uno tantum, v. g. ab hebdomadario, in fine cujuslibet horae, si- 
ve etiam in fine omnium horarum unica vice, eam prodesse omnibus, 
qui in choro recitant, ac si a singulis diceretur: cum favores animae 
debeant ampliari, et favor praesentis concessionis nulli praejudicans 
prosit privilegiato. 8" Ex his praeallegatis auctoribus apparet, quod 
ôratio ipsa in  se spectari possit u t sacram en te lle  quoddam, effectum 
suum exercens solum ex opéré operantis, et prout annexam habet in -  
d u lg e n tia m  recitantibus concessam, et olenariam remissionem omnium 
defectuum huir.ana fragilitate commissorum in qualibet hora canonica 
diei. Si oratio primo modo inspiciam, ut sacramentalę delet defectus 
quoad culpam conctractam, mediante aliquo actu contritionis. Si se
cundo modo, tune delet defectus non quoad culpam supponit remis- 
sam, et delet solum poenas post culpam remissam restantes, iste enim 
effectue est indulgentiae ' (1).